



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

Table with columns: CIUDAD DE EXPEDICIÓN (TUNJA), SUCURSAL (TUNJA), COD.SUC (39), NO.PÓLIZA (39-44-101150074), ANEXO (0), FECHA EXPEDICIÓN (11/05/2023), VIGENCIA DESDE (11/05/2023), A LAS HORAS (00:00), VIGENCIA HASTA (30/07/2026), A LAS HORAS (23:59), TIPO MOVIMIENTO (EMISION ORIGINAL)

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

Table with columns: NOMBRE O RAZON SOCIAL (ARQUETIPO SEÑALIZACION SAS), IDENTIFICACIÓN NIT (900.985.947-0), DIRECCIÓN (CL 74 NRO. 20 A - 14 BARRIO ALCAZARES), CIUDAD (BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL), TELÉFONO (3214968)

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

Table with columns: ASEGURADO / BENEFICIARIO (UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS), IDENTIFICACIÓN NIT (899.999.230-7), DIRECCIÓN (CALLE 13 N 31 75), CIUDAD (BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL), TELÉFONO (3239300)

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA SEÑALIZACIÓN PARA EL PROYECTO EL ENSUEÑO, AMPLIACIÓN DE LA FACULTAD TECNOLÓGICA Y OTRAS SEDES. ACTIVIDADES POR EJECUTAR Y ENTREGABLES LAS PRINCIPALES ACTIVIDADES POR EJECUTAR EN EL CONTRATO QUE PERMITIR SUMINISTRAR E INSTALAR SEÑALIZACIÓN PARA EL PROYECTO EL ENSUEÑO, AMPLIACIÓN DE LA FACULTAD TECNOLÓGICA. Y OTRAS SEDES. SE DEFINIRÁN COORDINADAMENTE ENTRE EL CONTRATISTA Y LA UNIVERSIDAD EN CABEZA DE LA OAPC, COMO REQUISITO PREVIO PARA EL INICIO DE ACTIVIDADES. LAS PRINCIPALES ACTIVIDADES POR EJECUTAR SON: A) SUMINISTRAR LAS PIEZAS DE SEÑALIZACIÓN SEGÚN LOS PARÁMETROS DEL ANEXO TÉCNICO 1. ANEXO. MANUAL DE SEÑALIZACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS ES B) DESARROLLAR LOS TEXTOS DE TODAS LAS SEÑALES DE MARCACIÓN INTERIOR QUE DEBEN TENER EL NOMBRE DEL ESPACIO ESPECÍFICO SIGUIENDO LOS PARÁMETROS DE TIPOGRAFÍA, CARTA DE COLORES, TEXTURAS, FORMATOS, ANEXO TÉCNICO 1. ANEXO. MANUAL DE SEÑALIZACIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS DE LA UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS C) DESARROLLAR LOS TEXTOS DE LAS SEÑALES DE MARCACIÓN INTERIOR CON LA INFORMACIÓN DE LOS ESPACIOS ESPECÍFICOS BASADOS EN EL SISTEMA DE COMUNICACIÓN BRAILLE. D) DEFINICIÓN EN SITIO DE LA UBICACIÓN DE CADA SEÑAL TENIENDO EN CUENTA LAS CONDICIONES FÍSICAS Y LOS ASPECTOS TÉCNICOS QUE PARA TENER EN CUENTA PARA LA CORRECTA INSTALACIÓN. E) REALIZAR LA INSTALACIÓN DE SEÑALES SOBRE DIFERENTES SUSTRATOS COMO

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

Table with columns: AMPAROS, VIGENCIA DESDE, VIGENCIA HASTA, SUMA ASEG/ACTUAL. Rows include: CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, CALIDAD DEL SERVICIO, PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES

ACLARACIONES

Table with columns: VALOR PRIMA NETA, GASTOS EXPEDICIÓN, IVA, TOTAL A PAGAR, VALOR ASEGURADO TOTAL, PLAN DE PAGO. Values: \$ \*\*\*\*194,762.00, \$ \*\*\*\*\*8,000.00, \$ \*\*\*\*\*38,524.00, \$ \*\*\*\*\*241,287.00, \$ \*\*\*\*\*57,468,279.50, CONTADO

Table with columns: INTERMEDIARIO (NOMBRE, CLAVE, % DE PART.), DISTRIBUCIÓN COASEGURO (NOMBRE COMPAÑÍA, % PART., VALOR ASEGURADO). Row: MARIA EUGENIA SIERRA C Y CIA LIMITA 4715 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 10 NO. 21-33 OFC. 108 -202 - TELEFONO: 7409487 - TUNJA

Text with stamp and signature: EVIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO... 39-44-101150074



Handwritten signature of the policyholder

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

FIRMA TOMADOR



NIT. 860.009.578-6

### POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

<b>CIUDAD DE EXPEDICIÓN</b> TUNJA			<b>SUCURSAL</b> TUNJA			<b>COD.SUC</b> 39	<b>NO.P6LIZA</b> 39-44-101150074	<b>ANEXO</b> 0			
<b>FECHA EXPEDICIÓN</b>	<b>VIGENCIA DESDE</b>		<b>A LAS HORAS</b>	<b>VIGENCIA HASTA</b>		<b>A LAS HORAS</b>	<b>TIPO MOVIMIENTO</b>				
DÍA 11	MES 05	AÑO 2023	DÍA 11	MES 05	AÑO 2023	00:00	DÍA 30	MES 07	AÑO 2026	23:59	EMISION ORIGINAL

#### DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

<b>NOMBRE O RAZON SOCIAL</b> ARQUETIPO SEÑALIZACION SAS	<b>IDENTIFICACIÓN NIT:</b> 900.985.947-0
<b>DIRECCIÓN:</b> CL 74 NRO. 20 A - 14 BARRIO ALCAZARES	<b>CIUDAD:</b> BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL <b>TELÉFONO:</b> 3214968

#### DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

<b>ASEGURADO / BENEFICIARIO:</b> UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS	<b>IDENTIFICACIÓN NIT:</b> 899.999.230-7
<b>DIRECCIÓN:</b> CALLE 13 N 31 75	<b>CIUDAD:</b> BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL <b>TELÉFONO:</b> 3239300

ADICIONAL:

OBJETO DE LA POLIZA  
VIDRIO, CONCRETO, PAÑETE, METAL, MADERA, FIJADAS EN MUROS, PUERTAS, AS COMO SEÑALES DESCOLGADAS Y SEÑALES SUSPENDIDAS Y ANCLADAS EN ESPACIOS EXTERIORES GARANTIZANDO LA SEGURIDAD, LA FUNCIONALIDAD Y LA CALIDAD DE LOS ELEMENTOS INSTALADOS. F) TODOS LOS ELEMENTOS A SUMINISTRAR DEBERN ESTAR BIEN INSTALADOS A TODO COSTO, INCLUYENDO LA BASE CON TODAS LAS CONDICIONES QUE SE REQUIERAN PARA LA ESTABILIDAD DE LA SEÑALES SE-1, SE-3, SE-4, SEM-8. G) TODOS LOS ELEMENTOS A SUMINISTRAR DEBERN ESTAR BIEN INSTALADOS A TODO COSTO, GARANTIZANDO LA ESTABILIDAD CON TODAS LAS CONDICIONES QUE SE REQUIERAN LAS CUALES SERN COORDINADAS CON LA SUPERVISIN. ENTREGABLES LA SEÑALIZACIN COMPLETAMENTE INSTALADA Y FABRICADA CON LOS MATERIALES ESPECIFICADOS Y EN LA UBICACIN DEFINIDA Y QUE LA CANTIDAD CORRESPONDA A LA CANTIDAD TOTAL DE ELEMENTOS CONTRATADOS GARANTIZANDO LA SEGURIDAD, LA FUNCIONALIDAD, LA CALIDAD DE TODOS LOS ELEMENTOS. EN RELACIN CON EL ALCANCE DEL CONTRATISTA LOS ENTREGABLES SON: ¿ PROPORCIONAR LOS ARCHIVOS EDITABLES DE LOS TEXTOS DE SEÑALES INTERIORES ESCRITAS EN ALFABETO LATINO COMO ALFABETO BRAILLE PARA LA EDICIN DE MANERA AUTNOMA Y POSTERIOR POR PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD. ¿ MANUAL DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO PARA CADA TIPOLOGA DE SENAL QUE INCLUYA LA PERIODICIDAD, LAS HERRAMIENTAS, LOS PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y LA FORMA COMO SE DEBE REALIZAR EL MANTENIMIENTO. ¿ LOS PRODUCTOS ESPECIFICADOS HASTA EL MOMENTO, AS COMO TODO DOCUMENTO QUE CORRESPONDA A SU DESARROLLO (ACTAS DE REUNIN, APROBACIONES, DEFINICIONES EN MESAS DE TRABAJO) SE DEBE ENTREGAR EN MEDIO DE FSICO DEBIDAMENTE RE MISIONADO Y FOLIADO. ASPECTOS POR PROPORCIONAR POR PARTE DE LA UNIVERSIDAD PARA LA DEFINICIN DEL MENSAJE A COMUNICAR (NOMENCLATURA DE ESPACIOS PARA LAS SEÑALES DE MARCACIN INTERIOR). NOTA 1. LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TCNICO 1. ANEXO. TRMINOS Y CONDICIONES, AS COMO LISTADO DE GENERAL DE ACTIVIDADES REQUERIDAS ¿FICHA TCNICA¿ INICIALES SON DE REFERENCIA. POR OTRA PARTE, LA OFICINA ASESORA DE PLANEACIN Y CONTROL CUENTA CON LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA EL SUMINISTRO E INSTALACIN DE LA SEÑALIZACIN, POR MEDIO DEL PLAN DISTRITAL DE DESARROLLO EN EL PROYECTO DE INVERSI N MERO: 3-3-1-16-01-17-7896-000- FORTALECIMIENTO Y AMPLIACIN DE LA INFRAESTRUCTURA FSICA DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOS DE CALDAS. CUYA ACTIVIDAD ES DE ¿1.4 SUMINISTRAR E INSTALAR SEÑALIZACIN PARA EL PROYECTO EL ENSUEÑO, AMPLIACIN DE LA FACULTAD TECNOLGICA Y OTRAS SEDES¿. METAS (1) REALIZAR DE 10 INTERVENCIONES DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL, MANTENIMIENTO, REMODELACIN Y DOTACIN. MEDIANTE CONCEPTO 02320202005040654699 OTROS SERVICIOS DE INSTALACIN N.C.P. FUENTE: 1-100-I014 VA - ESTAMPILLA UNIVERSIDAD DISTRITAL. SE RELACIONAN CON EL PROCESO DE CONTRATACIN SOLICITADO, Y SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL SISTEMA DE SEGUIMIENTO A LOS PROGRAMAS PROYECTOS Y METAS AL PLAN DE DESARROLLO DE BOGOT D.C. (SEGPLAN).ORDEN DE SERVICIOS

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE P6LIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 10 NO. 21-33 OFC. 108 -202 - TELEFONO: 7409487 - TUNJA

  
 EVIDENCIA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO  
 39-44-101150074

  
 FIRMA TOMADOR

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA